PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «04» 12.  2013 г.                                                                       №  663 - п.

 О внесении изменений в административный регламент

         по предоставлению муниципальной услуги

         «Признание в установленном порядке помещений
         жилыми помещениями,  жилых помещений
         непригодными для проживания и многоквартирных

         домов аварийными и подлежащими сносу
         или реконструкции», утвержденный постановлением

         администрации города Сорска от 06.05.2013 № 251-п

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях системы государственного управления», рассмотрев заключение Государственного правового комитета Республики Хакасия  № 250-006/750 от 05.07. 2013г.,  руководствуясь Уставом муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска Республики Хакасия

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном порядке помещений жилыми       помещениями,  жилых помещений непригодными для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции», утвержденный постановлением администрации города Сорска от 06.05.2013 № 251-п:

          1.1Пункт 5 дополнить словами «и в территориальном отделе № 3 Государственного Автономного учреждения Республики Хакасия «Многофункциональный центр организации централизованного предоставления государственных и муниципальных услуг Республики Хакасия», расположенном по адресу г. Сорск, ул. Гагарина, 4, тел. 8(39033)24-242, (далее МФЦ)»;
          1.2.Пункт 6 и пункт 9 добавить словами «и через МФЦ»;

          1.3.Абзац 1 пункта 11 дополнить словами (далее межведомственная комиссия)»;
          1.4.В абзаце 2 пункта 12 после слов «заключение межведомственной комиссии» дополнить слова «о принятии одного из следующих решений»;
  1.5.Абзац 3 пункта 12 исключить.
            1.6.Пункты 17 - 19 раздела II изменить и изложить в редакции согласно приложению  к данному постановлению.

           1.7.В абзаце 1 пункта 21 после слов «отчество физического лица» дополнить слова «при его наличии». Абзац 2 данного пункта исключить.
           1.8.Абзац 4 пункта 33 изменить и изложить в следующей редакции «В рамках муниципальных информационных систем на официальном сайте администрации г. Сорска в сети Интернет (www. sorsk-adm.ru) обеспечивается:» (далее по тексту).
1.9.Абзац 5 пункта 33 изменить и изложить в следующей редакции «Предоставление муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг должно отвечать вышеуказанным требованиям».

 2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

            3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Сорска.

    Глава города                                                                         А. А. Жуков

                                                                   Приложение

                                                                           к постановлению Администрации

города Сорска

 от «04»  12.  2013  № 663-п
17. Для получения муниципальной услуги заявитель предоставляет в уполномоченный орган следующие документы:
-заявление о признании помещения жилым помещением или жилого помещения непригодным для проживания и (или) многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

-копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

-в отношении нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением - проект реконструкции нежилого помещения;

-заключение специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома, - в случае постановки вопроса о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

-заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения  в случае, если в предоставление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным  требованиям;

-заявления, письма, жалобы граждан на неудовлетворительные условия проживания - по усмотрению заявителя.

 18.  В случае если заявителем выступает орган государственного надзора (контроля), указанный орган представляет в межведомственную комиссию свое заключение, после рассмотрения которого комиссия предлагает собственнику помещения представить документы, указанные в пункте 17 настоящего Регламента.

         19. К документам, которые необходимы для предоставления муниципальной услуги и находятся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления и подведомственных этим органам организаций, подлежащих запросу через уполномоченный орган, если такие документы не были предоставлены заявителем самостоятельно, относятся:

 -сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на жилое помещение;

 -технический паспорт жилого помещения, а для нежилых помещений - технический план;

в) заключения (акты) соответствующих органов государственного надзора (контроля) в случае, если представление указанных документов необходимо для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным  требованиям.

19а. Заявитель вправе представить в комиссию указанные в пункте 19 настоящего Регламента документы и информацию по своей инициативе.

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА